



ÅRSBERETNING
2018
Retten på Bornholm
(bemærkninger til årsnøgletal)



Indhold

1. Indledning – kort præsentation af retten	3
2. Bemærkninger til resultater i 2018	3
2.1: Effektivitet (aktivitet og produktivitet)	3
2.2: Sagsbehandlingstider (målopfyldelse og gennemsnitlige sagsbehandlingstider) ..	4
2.3: Målopfyldelse for VVV-sager	4
2.4: Udvalgte HR-nøgletal (sygefravær og personaleomsætning mv.)	5
2.5: Eventuelle andre bemærkninger	5
3. Udviklingsinitiativer i 2019	6

1. Indledning – kort præsentation af retten

Retten på Bornholm er Danmarks østligst beliggende byret og som sådan byret for Bornholm og Christiansø (Ertholmene). Retten er samtidig landets mindste byret i relation til både antal ansatte og sagsantal. Imidlertid udmærker retten sig ved, at retskredsens arealmæssige omfang er sammenfaldende med Bornholms politikreds og Bornholms Regionskommune, idet sidstnævnte dog ikke omfatter Christiansø. Det arealmæssige sammenfald for løsningen af statslige og kommunale opgaver giver retten og retsvæsenets øvrige aktører ideelle rammer for samarbejder og afprøvning af nye tiltag indenfor blandt andet it-løsninger forinden en eventuel implementering i resten af landet. Varetagelsen af sådanne test og pilot-opgaver indenfor blandt andet flere digitale tiltag, har bidraget væsentligt til, at Retten på Bornholm anses for en foregangsbyret med hensyn til anvendelse af moderne teknologi ved domstolene.

Retten's deltagelse i at udvikle domstolene finder vel at mærke sted uden at retten's kerneopgave – sagsbehandlingen – påvirkes negativt, og igen i 2018 kan Retten på Bornholm præstere nogle af landets korteste sagsbehandlingstider, tilmed de korteste sagsbehandlingstider på de fleste sagsområder.

2. Bemærkninger til resultater i 2018

2.1: Effektivitet (aktivitet og produktivitet)

Nedenfor gennemgås udvalgte resultater for 2018 opdelt på enkelte resultattemaer.

Effektivitet (aktivitet og produktivitet)

Produktiviteten er beregnet ved, at produktivitetstallene for de enkelte sagsområder tillægges en nøgletalsfordeling af rettens årsværksforbrug på generel ledelse, administration og hjælpefunktioner (it-funktioner, vagt- og pedelfunktioner m.v.). Med andre ord: Den tid, der anvendes på behandlingen af en sag, tillægges en del af den tid, der ikke direkte har med sagsbehandlingen at gøre, men som vedrører rettens ledelse, administration og hjælpefunktioner.

Generelt har rettens produktivitet også i 2018 været præget af, at Retten på Bornholm som følge af sin geografisk betingede størrelse og bygningsforholdene har et, i forhold til embedets samlede antal årsværk, større personaleforbrug på ledelse, administration og hjælpefunktioner end gennemsnittet af de øvrige 23 og større byretter. Dette er nødvendigt for at sikre også Retten på Bornholm en tilstrækkelig overordnet ledelse og servicering af retten og sagsbehandlingen. Den grundadministration, som påhviler enhver byret uanset byrettens størrelse, skal for retten på Bornholms vedkommende derfor fordeles på et mindre antal årsværk, end det er tilfældet ved de øvrige og større byretter. Endvidere er produktiviteten i 2018 i forhold til øvrige byretter belastet af geografisk betingede merrejsetidsopgørelser i forbindelse med kurser og møder uden for Bornholm, hvor der ikke kan benyttes videokonference. Yderligere er rettens produktivitet præget af, at retten fortsat må udføre sine opgaver fra to adresser, hvilket indebærer, at retten er udelukket fra at drage nytte af de ressourcefordele, der ville følge af at være samlet i én bygning. Endelig påvirker den forholdsmæssigt høje andel af kontorelever rettens produktivitet negativt. Retten har imidlertid valgt også i 2018 at have en høj andel af kontorelever set i forhold til rettens øvrige antal kontomedarbejdere og vedkender sig ansvaret for som arbejdsplads at uddanne kontorelever på Bornholm.

I rettens fortsatte bestræbelser på at forbedre produktiviteten yderligere formår retten blandt andet at in-source arbejdsopgaver fra andre retter, herunder skrivning af lydoptagne forklaringer samt påtage sig

undervisnings- og supportopgaver m.m. Retten har derudover i 2018 foretaget oplæring af flere medarbejdere i arbejdet med anonymisering af domme som forberedelse til den kommende Domsdatabase. Oplæringen følger rettens strategi om fleksibilitet, således at hver medarbejder kan varetage flere sagsområder.

Konkrete bemærkninger til produktiviteten fremgår af oplysninger for de enkelte sagsområder nedenfor.

Særligt vedrørende straffesager og civile sager

Den samlede produktivitet er forbedret for både straffe- og civile sager som følge af tilsvarende forbedringer af produktiviteten hos både kontomedarbejdere og jurister. På juristsiden er produktiviteten for civile sager fortsat høj sammenlignet med landsgennemsnittet.

Særligt vedrørende fogedsager, tvangsauktioner og skiftesager

Produktiviteten er præget af, at retten i 2018 har afsat ressourcer til oplæring af nyt personale i fogedretten og skifteretten.

2.2: Sagsbehandlingstider (målopfyldelse og gennemsnitlige sagsbehandlingstider)

Særligt vedrørende straffesager og civile sager

Sagsbehandlingstiden i straffesager er forbedret på samtlige sagstyper med 21% på domsmandssager, 31% på sager uden domsmænd og 18% på tilståelsessager. Retten kan således fortsat præstere landets bedste sagsbehandlingstider på straffesager.

For så vidt angår målopfyldelse har retten også i 2018 præsteret over landsmålene for straffesager.

For civile sager har retten fortsat nogle af landets hurtigste sagsbehandlingstider på de fleste sagstyper. Statistikken for sagsbehandlingstider og målopfyldelse er dog fortsat under kvalitetssikring, blandt andet som følge af et statistikbrud i begyndelsen af 2018, hvor rettens behandling af civile sager overgik til et nyt sagsbehandlingssystem. Retten kan eksempelvis ikke genkende, at sagsbehandlingstiden skulle være steget i et omfang, som den foreliggende statistik umiddelbart giver udtryk for.

Særligt vedrørende fogedsager, tvangsauktioner og skiftesager

Rettens fogedsager og skiftesager har fortsat landes bedste sagsbehandlingstider, og retten har landets bedste målopfyldelse på fogedsager, dødsboer og gældssaneringer.

Den korte sagsbehandlingstid på fogedsager indebærer blandt andet, at retten fortsat kan tilbyde landets hurtigste inkassoprocess, hvilket erfaringsmæssigt har stor betydning for erhvervslivet.

Rettens korte sagsbehandlingstid på behandlingen af dødsboer opleves at være værdsat blandt afdøde borgers efterladte.

2.3: Målopfyldeelse for VVV-sager¹

Målopfyldeelsen for de såkaldte VVV-sager i 2018 er for året som helhed 89% for voldssager og 67% for voldtægtssager. I årets 2., 3. og 4. kvartal er målopfyldeelsen 100% for begge sagstyper. Retten har i 2018 ikke behandlet sager, der er omfattet af målopfyldeelsen for våbensager.

2.4: Udvalgte HR-nøgletal (sygefravær og personaleomsætning mv.)

Med udgangen af 2018 bestod rettens faste personale af 23 medarbejdere, der fordeler sig som følger:

- 4 jurister
- 1 chefkonsulent (administration)
- 13 kontomedarbejdere
- 2 vikarer
- 1 retsbetjent
- 2 kontorelever

Personaleomsætningen har i 2018 været på 10,4%, hvilket er på niveau med 2017. Personaleomsætningen har i 2017 og 2018 hovedsagligt været relateret til etableringen af den nationale Domsdatabase som en fast organisation ved retten.

Rettens gennemsnitlige sygefravær var i 2018 11,4 dage pr. medarbejder, hvilket er en markant stigning i forhold til, hvad rettens sygefravær traditionelt har været. Det gennemsnitlige sygefravær ved byretterne var 9,8 dage i 2018. Retten har i 2018 været ramt af nogle langtidssygemeldinger. De berørte er sidenhen raskmeldt.

2.5: Eventuelle andre bemærkninger

Retten ibrugtog i november 2017 www.minretssag.dk med et dertilhørende sagsbehandlingssystem. I februar 2018 kunne Retten på Bornholm som den første byret i Danmark tage afsked med papirbase-rede civile sager og har sidenhen behandlet alle civile sager digitalt.

Retten har i 2018 fortsat investeret ressourcer i Domsdatabaseprojektet, der drives ved Retten på Bornholm. Domstolsstyrelsen skrev i marts 2018 kontrakt med en privat aktør om udvikling af it- understøttelsen til Domsdatabasen, men i afklaringsfasen viste det sig, at parterne var uenige om leverancen, og Domstolsstyrelsen trådte derfor ud af kontrakten. Udviklingen af Domsdatabasens it-understøttelse blev i slutningen af 2018 udbudt på ny. Der forventes i sommeren 2019 en afklaring af, hvem der skal levere it-understøttelsen. Yderligere oplysninger om status på Domsdatabase-projektet vil blive bekendtgjort på www.domstol.dk.

¹ Ved en VVV-sag forstås sager, som anklagemyndigheden har markeret som værende en særlig prioriteret voldssag, voldtægtssag eller våbensag. VVV-sagerne er omfattet af en politisk målsætning om, at sagerne skal være løst inden for 37 dage.

3. Udviklingsinitiativer i 2019

Retten på Bornholm har i 2017 og 2018 etableret og udbygget en behandlingsenhed som optakt til den nationale Domsdatabase. Behandlingsenheden har til opgave at understøtte retternes arbejde med anonymiseringer ved aktindsigter samt ved offentliggørelse af domsresultater på domstol.dk Herudover klagøres en række historiske, principielle eller på anden vis retsinformatisk interessante afgørelser, hovedsagligt fra de overordnede retter (landsretter og Højesteret), med henblik på tilgængeliggørelse i Domsdatabase. Behandlingsenheden har foreløbigt ca. 6 årsværk tilknyttet og er i dag et fagområde i retten på lige fod med rettens øvrige og traditionelle fagområder. Retten vil i 2019 fortsat prioritere at understøtte Domsdatabaseprojektet og søge maksimal indflydelse på de løsninger, der skal understøtte behandlingsenheden og sidenhen Domsdatabase.

Sammen med Domstolsstyrelsen arbejdes videre på yderligere digitalisering af straffesagsbehandlingen samt foged- og skiftesagsbehandlingen.

Retten vil også i 2019 sammen med blandt andet Domstolsstyrelsen deltage på Folkemødet med en informationsstand og forskellige folkeoplysende indslag, herunder processpil og paneldebatter. Deltagelsen på Folkemødet 2018 var en succes, og retten vil bidrage til, at Danmarks Domstoles deltagelse på Folkemødet også bliver en succes i 2019.

Den 1. april 2019 etablerer retten – ligesom øvrige byretter - en Familieret i forbindelse med omlægningen af behandlingen af familieretlige tvister i Danmark. I Familieretten behandles familieretlige uenigheder, som ikke har kunnet løses i Familieretshuset (tidl. Statsforvaltningen) og således, at de berørte familier får en samlet afgørelse af deres uenigheder om eksempelvis forældremyndighed, børns bopæl, samvær, bidrag m.m.

ÅRSNØGLETAL 2018

Retten på Bornholm

	2017	2018	Gnst. BR 2018	5. bedste 2018
Samlet produktivitet, retten (indeks)	60,3	64,7	105,9	112,5
Samlet produktivitet, jurister (indeks)	62,2	65,7	104,5	115,8
Samlet produktivitet, kontorfunktionærer (indeks)	66,6	72,6	108,2	116,2
Gnst. sagsbehandlingstid, domsmandssager (dage)	52	41	134	91
Gnst. sagsbehandlingstid, hovedforhandlet alm. civil sag (dage)	274	414	500	422
Gnst. sagsbehandlingstid, almindelig fogedsag (dage)	32	27	83	57
Gnst. sagsbehandlingstid, boudlæg (dage)	28	24	51	42
Målopfyldelse, voldssager 37-dages frist (procent)	100,0	89,5	56,6	71,1
Målopfyldelse, voldtægtssager 37-dages frist (procent)	-	66,7	46,7	75,0
Gnst. sygefravær pr. medarbejder (dage pr. år)	3,3	11,4	9,8	6,6
Personaleomsætningsprocent (procent)	11,4	10,4	10,3	
Samlet årsværksforbrug, retten (årsværk)	14,0	13,9	58,3	
Samlet årsværksforbrug, jurister (årsværk)	3,2	3,4	17,0	
Samlet årsværksforbrug, kontorfunktionærer (årsværk)	7,1	7,0	33,0	
Samlet lønsumsforbrug (mio. kr.)	8,8	9,0	32,4	

Noter:

Ved beregningen af indeks for produktivitet samlet for retten, for jurister og kontor er indeks 100 lig gennemsnittet ved byretterne i 2012.

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for en hovedforhandlet almindelig civil sag inkluderer sagstypen almindelige sager. Boligretssager og småsager indgår ikke.

Ansatte under socialt kapitel indgår ikke i beregningen af det gennemsnitlige sygefravær pr. medarbejder (årsværk).

Lønsumsforbruget inkluderer egentlig løn, over- og merarbejde, stævningmænd, refusioner og pensionsbidrag.

PRODUKTIVITETSINDEKS SAMLET FOR RETTEN

RETUR OVERBLIK

		Samlet		Retssager		Straffesager		Civile sager		Fogedsager		Skiftesager	
		2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018
	SAMLET BYRETTERNE	101,9	105,9	98,2	103,2	94,6	102,7	102,8	103,4	106,0	107,2	114,5	117,1
	5. BEDSTE RET	108,2	112,5	103,3	113,5	100,8	116,6	112,1	117,1	118,7	119,5	135,7	134,8
EID	Ret												
901	Retten i Hjørring	102,4	102,2	89,7	96,8	80,5	96,9	99,9	96,5	115,7	98,3	138,6	134,8
902	Retten i Aalborg	100,2	115,9	96,4	123,9	98,4	119,4	94,2	129,3	103,1	89,9	111,7	117,8
903	Retten i Randers	97,6	104,2	85,5	93,6	88,6	97,7	82,6	89,5	111,9	117,5	132,0	129,9
904	Retten i Århus	94,5	111,9	87,4	106,2	80,2	98,2	99,9	119,8	107,4	128,1	113,4	123,0
905	Retten i Viborg	101,3	104,5	95,8	100,9	98,4	98,8	93,8	103,3	92,3	96,8	139,9	134,3
906	Retten i Holstebro	108,2	109,5	97,2	114,6	95,2	115,2	99,6	113,2	122,2	105,7	135,7	101,8
907	Retten i Herning	103,1	110,1	103,2	113,5	100,8	116,6	106,0	108,0	99,2	91,0	110,0	123,6
908	Retten i Horsens	96,1	113,4	100,5	117,7	88,8	110,1	111,7	126,2	82,5	103,7	100,4	116,9
909	Retten i Kolding	110,2	107,3	103,3	96,6	99,6	94,6	107,6	99,0	120,6	123,4	137,1	148,3
910	Retten i Esbjerg	93,8	105,1	87,4	102,7	81,1	95,4	99,2	117,1	98,8	94,9	116,7	134,6
911	Retten i Sønderborg	105,9	112,5	99,1	108,9	112,1	135,0	82,3	78,7	118,7	109,6	127,1	141,2
912	Retten i Odense	109,3	112,3	105,1	107,2	95,2	101,7	120,7	115,3	126,3	119,2	112,4	124,2
913	Retten i Svendborg	105,3	105,9	92,4	89,2	80,0	79,9	113,8	103,3	105,4	116,5	161,0	171,7
914	Retten i Nykøbing F.	104,8	113,4	101,1	111,5	94,4	111,3	112,1	110,9	109,4	118,8	114,4	114,7
915	Retten i Næstved	119,3	123,2	119,4	125,2	114,3	121,4	126,5	131,0	115,9	112,8	124,7	131,8
916	Retten i Holbæk	93,9	99,8	89,0	99,0	77,5	92,1	102,1	108,2	95,7	95,8	110,9	111,9
917	Retten i Roskilde	113,6	110,7	107,6	106,3	97,2	100,3	119,9	114,2	118,1	121,1	134,3	114,9
918	Retten i Hillerød	102,8	104,6	96,4	98,6	91,2	103,7	103,4	92,3	119,4	113,9	117,1	123,5
919	Retten i Helsingør	97,5	103,1	92,6	93,8	85,8	101,9	99,6	86,0	88,1	102,3	131,0	140,6
920	Retten i Lyngby	104,1	92,6	107,0	88,7	160,3	130,8	80,7	67,8	111,7	119,5	79,2	78,3
921	Retten i Glostrup	99,5	111,5	97,1	112,8	89,0	112,0	108,2	113,6	96,9	106,7	123,1	110,2
922	Retten på Frederiksberg	101,2	96,6	100,5	92,2	101,7	95,8	97,7	86,7	116,4	121,7	78,6	81,7
923	Københavns Byret	97,7	95,3	99,6	97,2	93,0	92,4	110,2	105,1	92,9	91,4	62,8	66,1
924	Retten på Bornholm	60,3	64,7	56,5	69,6	53,6	66,3	60,1	73,6	61,8	51,1	69,7	69,0

1) Indeks 100 svarer til gennemsnittet ved byretterne i 2012.

2) "Retssager" svarer til den samlede produktivitet for straffesager og civile sager, "Fogedsager" til den samlede produktivitet for øvrige fogedsager og tvangsauktioner, "Skiftesager" til den samlede produktivitet for insolvensskifter og dødsboskifter.

3) Ved beregningen af den samlede produktivitet, samlet for retten, anvendes rettens samlede vægtede årsværksforbrug - dvs. også årsværksforbruget til generel ledelse og administration mv. Ved beregning af produktiviteten på de enkelte sagsområder er årsværksforbruget til generel ledelse og administration mv. nøgletalsfordelt, således at forskelle i andele i årsværksforbrug til generel ledelse og administration mv. ikke vanskeliggør en sammenligning af de enkelte retter.

PRODUKTIVITETSINDEKS JURISTER

RETUR OVERBLIK

		Samlet		Retssager		Straffesager		Civile sager		Fogedsager		Skiftesager	
		2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018
	<i>SAMLET BYRETTERNE</i>	99,5	104,5	96,0	100,3	92,6	99,5	99,9	101,0	110,4	113,7	117,1	125,1
	<i>5. BEDSTE RET</i>	108,4	115,8	101,5	113,5	99,6	113,1	117,7	117,8	139,7	128,7	163,6	176,6
EID	Ret												
901	Retten i Hjørring	108,4	103,5	93,6	93,6	84,2	94,1	103,0	93,0	168,7	120,0	163,6	176,6
902	Retten i Aalborg	97,8	121,7	90,9	119,6	90,2	111,0	91,5	130,0	102,1	92,4	117,9	134,1
903	Retten i Randers	94,8	101,8	89,1	94,3	87,3	94,5	90,9	94,0	103,1	121,3	166,1	149,7
904	Retten i Århus	92,3	115,0	87,7	110,4	80,4	107,8	99,6	113,5	93,3	128,7	104,7	126,1
905	Retten i Viborg	94,1	104,1	93,9	100,9	98,5	99,7	90,6	102,0	94,9	106,4	105,3	124,9
906	Retten i Holstebro	115,1	116,5	110,5	119,2	101,1	114,1	122,6	126,0	164,6	146,7	149,2	112,2
907	Retten i Herning	96,8	105,9	94,3	100,9	91,6	105,4	97,2	94,2	103,0	101,1	90,2	106,9
908	Retten i Horsens	88,0	109,8	89,6	105,0	79,2	102,4	98,7	107,5	65,1	119,0	85,0	117,4
909	Retten i Kolding	108,3	100,7	96,7	86,6	92,5	80,4	101,3	95,1	141,8	145,3	217,6	246,3
910	Retten i Esbjerg	88,3	102,7	82,1	97,0	72,8	83,5	100,7	129,7	86,8	93,1	154,6	209,5
911	Retten i Sønderborg	99,0	114,8	87,8	109,3	104,4	135,6	69,7	80,1	139,7	112,9	173,8	185,7
912	Retten i Odense	107,2	115,8	107,6	115,2	99,6	113,7	118,7	116,7	111,4	105,4	132,3	173,6
913	Retten i Svendborg	102,2	102,1	95,0	89,9	81,1	84,3	117,7	96,6	105,9	117,4	177,3	213,5
914	Retten i Nykøbing F.	109,4	119,3	101,5	113,5	95,1	113,1	111,0	113,1	131,7	141,0	128,6	133,2
915	Retten i Næstved	124,6	122,0	118,6	119,7	107,6	113,1	134,6	130,1	138,2	130,1	158,3	130,0
916	Retten i Holbæk	89,3	100,9	90,9	97,3	75,3	89,3	109,0	107,5	96,0	105,1	115,2	128,3
917	Retten i Roskilde	111,5	106,0	105,7	104,6	90,4	94,9	124,5	117,8	108,1	105,1	137,2	100,9
918	Retten i Hillerød	96,8	101,4	94,5	96,8	92,8	102,2	96,3	90,4	113,9	102,5	136,4	146,5
919	Retten i Helsingør	90,2	95,5	84,3	87,3	78,1	93,7	90,3	81,3	79,4	114,7	149,9	144,9
920	Retten i Lyngby	98,7	82,4	99,1	79,8	148,0	118,5	76,9	62,1	100,9	125,5	63,1	60,0
921	Retten i Glostrup	93,8	105,5	92,9	106,8	83,0	102,7	106,4	112,1	99,1	114,2	85,5	72,6
922	Retten på Frederiksberg	98,5	89,5	93,3	81,8	93,1	81,6	92,8	81,7	159,8	122,6	49,0	85,9
923	Københavns Byret	99,4	97,9	100,5	97,4	99,4	94,8	101,5	100,7	115,4	107,4	35,1	39,1
924	Retten på Bornholm	62,2	65,7	90,8	98,5	81,4	88,6	103,5	111,3	72,3	39,1	75,7	64,9

1) Indeks 100 svarer til gennemsnittet ved byretterne i 2012.

2) "Retssager" svarer til den samlede produktivitet for straffesager og civile sager, "Fogedsager" til den samlede produktivitet for øvrige fogedsager og tvangsauktioner, "Skiftesager" til den samlede produktivitet for insolvensskifter og dødsboskifter.

3) Ved beregningen af den samlede produktivitet for juristerne anvendes det samlede årsværksforbrug for gruppen - dvs. også årsværksforbruget til generel ledelse og administration mv. Ved beregning af produktiviteten på de enkelte sagsområder er kun medtaget det direkte årsværksforbrug - dvs. der er ikke foretaget en nøgletalsfordeling af årsværksforbruget til generel ledelse og administration mv.

PRODUKTIVITETSINDEKS KONTORPERSONALE

RETUR OVERBLIK

		Samlet		Retssager		Straffesager		Civile sager		Fogedsager		Skiftesager	
		2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018
	SAMLET BYRETTERNE	105,0	108,2	95,1	98,5	91,6	99,3	99,8	96,4	101,1	100,1	108,3	106,9
	5. BEDSTE RET	114,7	116,1	112,4	110,8	111,0	125,0	109,8	110,2	115,2	117,0	120,0	123,0
EID	Ret												
901	Retten i Hjørring	99,0	103,5	74,7	91,2	67,6	90,0	84,0	92,6	93,7	86,2	117,8	110,9
902	Retten i Aalborg	101,5	107,7	100,6	108,3	111,0	112,4	90,2	102,2	115,1	88,4	101,1	95,8
903	Retten i Randers	109,3	107,3	79,5	76,7	90,7	84,3	69,8	68,9	128,0	119,4	117,7	112,4
904	Retten i Århus	96,5	110,2	74,4	88,5	69,2	78,6	83,8	110,2	103,3	117,0	105,4	109,0
905	Retten i Viborg	114,7	109,3	94,2	93,2	94,0	91,3	94,4	95,5	98,1	98,3	167,7	133,3
906	Retten i Holstebro	106,8	105,2	77,7	96,7	85,8	105,2	68,6	84,1	105,4	87,5	126,3	92,5
907	Retten i Herning	111,1	113,6	102,6	110,8	101,6	109,3	103,6	112,2	87,5	76,0	112,4	117,9
908	Retten i Horsens	118,9	132,3	132,6	161,4	129,5	144,6	136,1	188,5	102,1	105,2	112,8	118,0
909	Retten i Kolding	110,9	113,6	99,1	99,4	95,4	105,2	103,9	92,5	103,0	104,2	105,8	108,0
910	Retten i Esbjerg	101,2	108,2	84,1	97,3	84,2	102,8	82,8	86,4	95,7	86,5	94,5	104,1
911	Retten i Sønderborg	117,4	113,2	116,3	103,3	113,3	125,0	120,5	74,2	106,0	105,3	104,9	122,2
912	Retten i Odense	112,2	109,1	87,5	84,3	77,5	77,2	107,0	98,1	126,6	116,1	96,0	98,4
913	Retten i Svendborg	114,8	120,5	86,6	86,8	77,7	74,6	102,4	111,5	115,2	120,4	151,2	153,8
914	Retten i Nykøbing F.	101,9	107,6	94,7	99,5	87,7	99,5	108,0	98,2	97,3	104,0	104,9	102,2
915	Retten i Næstved	114,6	123,0	118,5	128,7	124,4	130,6	109,8	123,8	104,8	100,5	107,0	126,5
916	Retten i Holbæk	95,7	100,6	82,2	97,7	78,5	93,5	86,4	103,5	92,6	90,2	105,5	101,5
917	Retten i Roskilde	111,4	110,6	94,6	92,1	94,1	92,7	95,3	91,1	116,6	119,0	120,0	113,0
918	Retten i Hillerød	122,5	125,7	113,3	112,5	109,0	135,8	119,3	89,3	128,5	125,8	106,2	110,4
919	Retten i Helsingør	103,4	112,4	97,1	94,3	88,3	102,8	107,5	85,4	85,1	93,4	111,8	139,5
920	Retten i Lyngby	108,9	104,5	112,4	94,5	167,5	134,7	80,3	70,7	109,9	107,4	83,3	82,0
921	Retten i Glostrup	103,4	116,1	92,8	113,6	88,5	116,7	98,8	107,9	88,4	98,5	133,3	123,0
922	Retten på Frederiksberg	107,9	106,4	101,9	95,4	105,2	107,7	95,4	79,0	100,7	110,8	92,4	77,2
923	Københavns Byret	91,9	90,6	97,8	95,8	83,4	88,5	128,7	109,4	83,0	82,0	80,4	79,9
924	Retten på Bornholm	66,6	72,6	56,3	59,1	57,8	61,2	54,5	56,4	86,4	75,8	105,6	91,1

1) Indeks 100 svarer til gennemsnittet ved byretterne i 2012.

2) "Retssager" svarer til den samlede produktivitet for straffesager og civile sager, "Fogedsager" til den samlede produktivitet for øvrige fogedsager og tvangsauktioner, "Skiftesager" til den samlede produktivitet for insolvensskifter og dødsboskifter.

3) Ved beregningen af den samlede produktivitet for kontorpersonele anvendes det samlede årsværksforbrug for gruppen - dvs. også årsværksforbruget til generel ledelse og administration mv. Ved beregning af produktiviteten på de enkelte sagsområder er kun medtaget det direkte årsværksforbrug - dvs. der er ikke foretaget en nøgletalsfordeling af årsværksforbruget til generel ledelse og administration mv.

AKTIVITET VED RETTEN MÅLT SOM VÆGTED E AFSLUTTEDE SAGER

RETUR OVERBLIK

		Samlet		Straffesager		Civile sager		Øvrige Fogedsager		Tvangsauktionssager		Insolvensskiftesager		Dødsboskiftesager		Notarialforretninger	
		2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018
	SAMLET BYRETTERNE	716.277	746.502	174.502	192.725	51.585	49.931	332.425	326.056	8.765	12.632	14.954	15.128	53.202	54.947	80.555	97.844
EID	Ret																
901	Retten i Hjørring	23.616	23.692	4.162	5.103	1.695	1.629	13.828	10.684	487	572	724	661	2.193	2.226	1.717	2.045
902	Retten i Aalborg	34.935	40.176	7.330	9.863	2.467	2.977	17.944	15.304	444	527	1.078	1.047	2.920	3.021	3.575	4.428
903	Retten i Randers	21.714	23.388	4.278	4.673	1.512	1.548	10.669	11.565	306	539	725	730	2.229	2.343	2.041	2.593
904	Retten i Århus	37.632	43.623	9.652	11.767	2.367	2.898	17.329	16.781	207	440	1.233	1.318	2.569	2.712	5.943	6.176
905	Retten i Viborg	23.382	24.920	4.455	5.307	1.753	1.720	11.629	11.327	286	581	801	744	2.105	2.190	2.533	3.361
906	Retten i Holstebro	16.385	17.464	3.365	4.254	1.025	1.051	8.468	7.249	295	425	515	447	1.759	1.746	1.712	2.312
907	Retten i Herning	19.242	20.568	4.438	5.651	1.330	1.229	8.934	7.767	214	392	553	548	1.620	1.619	2.025	2.756
908	Retten i Horsens	19.388	21.761	3.534	4.567	1.697	1.654	8.273	9.642	315	436	642	618	1.506	1.700	2.209	3.142
909	Retten i Kolding	35.213	35.151	8.225	8.397	2.653	2.419	16.289	15.843	417	571	837	940	2.464	2.509	4.060	5.416
910	Retten i Esbjerg	22.099	23.940	5.658	6.414	1.245	1.308	11.489	10.932	330	420	592	604	1.785	2.086	1.913	2.426
911	Retten i Sønderborg	29.121	29.794	7.882	8.711	1.666	1.606	14.103	11.804	477	604	661	630	2.289	2.512	2.357	2.925
912	Retten i Odense	38.730	39.219	9.174	9.480	2.570	2.412	20.372	19.259	415	653	927	1.125	3.076	3.114	3.448	4.062
913	Retten i Svendborg	18.340	19.376	3.981	4.058	1.159	1.219	8.480	9.985	317	403	575	558	2.038	1.973	1.282	1.915
914	Retten i Nykøbing F.	25.117	27.369	5.885	6.851	1.433	1.403	14.348	14.026	780	1.386	540	547	2.169	2.244	1.137	1.528
915	Retten i Næstved	33.138	36.032	7.679	9.210	2.097	2.023	18.116	17.443	639	1.106	921	963	2.459	2.622	2.097	3.136
916	Retten i Holbæk	19.915	20.274	3.451	4.287	1.440	1.311	11.941	10.025	450	705	613	591	1.739	1.726	1.654	1.766
917	Retten i Roskilde	36.179	36.391	7.587	8.368	2.837	2.500	16.104	16.737	457	483	1.209	1.155	2.672	2.713	3.437	4.548
918	Retten i Hillerød	23.487	23.757	5.578	5.745	1.659	1.549	9.483	9.671	467	561	749	762	1.721	1.803	2.414	2.958
919	Retten i Helsingør	20.497	21.840	3.918	4.540	1.635	1.440	9.307	10.529	367	505	680	746	1.732	1.979	1.795	1.901
920	Retten i Lyngby	29.635	24.445	7.377	5.450	2.684	2.030	8.599	8.783	277	215	93	74	2.465	2.393	9.600	13.573
921	Retten i Glostrup	49.522	54.865	12.325	15.255	3.819	3.732	27.325	30.308	220	429	60	68	3.808	3.531	4.573	5.445
922	Retten på Frederiksberg	38.884	38.676	11.887	11.135	2.532	2.599	19.236	20.695	180	228	33	26	2.513	2.500	4.136	3.354
923	Københavns Byret	96.340	95.662	31.964	32.847	8.087	7.423	28.487	27.997	360	395	68	77	2.788	3.073	14.524	15.596
924	Retten på Bornholm	3.765	4.118	718	794	225	252	1.673	1.700	56	54	126	150	582	610	373	482

 1) Vægtningen på tværs af sagstyper betyder, at antallet af vægtede sager inden for de enkelte sagområder *ikke* summer op til det samlede antal vægtede sager.

MÅLOPFYLDELSE STRAFFESAGER (PROCENT)

RETUR OVERBLIK

		Alle alm. straffesager		Nævninge- og domsmandssager (hfh.)		Tilståelsessager og sager uden domsmænd (hfh)		Voldssager		Voldtægtssager		Våbensager	
		2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018
		<2 MDR.		<4 MDR.		<4 MDR.		<37 DG.		<37 DG.		<37 DG.	
MÅL (procent)		80 pct.		77 pct.	80 pct.	78 pct.	80 pct.						
SAMLET BYRETTERNE		79,6	80,2	63,8	59,5	68,7	65,7	40,2	56,6	29,0	46,7	48,3	53,7
5. BEDSTE RET		83,9	84,7	75,9	80,0	86,0	83,9	55,0	71,1	45,5	75,0	72,2	63,6
EID	Ret												
901	Retten i Hjørring	81,6	84,1	72,3	66,1	82,6	78,4	34,6	56,8	20,0	20,0	37,5	23,1
902	Retten i Aalborg	79,1	83,0	62,7	58,2	65,6	68,2	29,2	48,0	0,0	21,4	72,2	62,5
903	Retten i Randers	81,0	78,8	73,5	52,3	78,7	70,0	42,9	38,6	33,3	100,0	50,0	58,3
904	Retten i Århus	75,1	73,7	60,0	37,2	42,9	26,5	32,4	61,8	23,1	0,0	38,5	50,0
905	Retten i Viborg	78,0	76,6	63,8	57,7	64,0	29,0	52,6	23,8	42,9	31,3	22,2	47,8
906	Retten i Holstebro	78,0	83,4	83,5	85,2	89,2	88,6	53,3	71,1	18,2	87,5	57,1	77,8
907	Retten i Herning	76,6	75,3	76,4	68,5	81,0	80,2	36,4	75,5	0,0	75,0	87,5	77,8
908	Retten i Horsens	72,3	63,6	69,2	60,2	77,9	57,7	27,0	25,5	75,0	0,0	0,0	38,5
909	Retten i Kolding	79,5	84,4	59,2	65,8	54,6	69,9	64,1	63,0	100,0	28,6	83,3	80,0
910	Retten i Esbjerg	78,7	78,7	60,1	57,9	79,0	68,1	59,5	68,2	0,0	100,0	37,5	52,6
911	Retten i Sønderborg	57,4	71,8	68,1	59,7	86,2	77,0	25,5	56,6	44,4	37,5	30,0	36,4
912	Retten i Odense	85,4	86,6	75,4	81,3	86,0	88,6	34,6	69,8	0,0	58,6	50,0	58,5
913	Retten i Svendborg	73,1	78,1	49,5	46,6	55,7	53,9	41,2	63,3	50,0	36,4	25,0	25,0
914	Retten i Nykøbing F.	86,6	89,3	82,0	83,9	82,9	83,9	27,0	72,5	45,5	85,7	60,0	56,5
915	Retten i Næstved	83,9	83,7	54,1	57,3	64,5	48,2	52,2	78,5	40,0	71,4	75,0	50,0
916	Retten i Holbæk	82,3	79,3	75,9	53,6	92,9	73,3	50,0	44,4	0,0	25,0	30,0	63,6
917	Retten i Roskilde	75,8	79,7	57,1	60,5	60,1	62,8	28,6	67,7	0,0	33,3	50,0	58,8
918	Retten i Hillerød	78,3	84,7	55,1	64,7	47,3	68,0	33,3	65,8	0,0	55,6	50,0	60,0
919	Retten i Helsingør	73,1	83,7	68,9	76,0	63,9	77,9	55,0	53,6	40,0	66,7	28,6	40,0
920	Retten i Lyngby	87,4	89,8	74,4	80,0	77,4	86,5	76,9	58,3	100,0	60,0	50,0	83,3
921	Retten i Glostrup	74,0	70,8	58,0	47,3	43,0	65,8	27,5	38,3	16,7	30,0	37,5	38,5
922	Retten på Frederiksberg	80,6	80,3	47,3	50,9	43,2	37,4	22,5	52,2	45,5	38,5	36,8	46,2
923	Københavns Byret	83,2	81,1	60,0	49,4	69,2	58,2	37,0	49,5	25,0	28,6	28,6	60,2
924	Retten på Bornholm	90,3	95,5	97,0	98,5	95,1	99,2	100,0	89,5	-	66,7	100,0	-

1) Målene for de enkelte sagstyper er opstillet i samarbejde med byretterne. De aktuelle mål trådte i kraft 1. januar 2015. Sammensatte mål i 2017 og 2018 er vægтет på baggrund af den fordeling af sagerne, retterne havde for alle byretter i 2014. Målene for voldssager og voldtægtssager er fastsat eksternt.

MÅLOPFYLDELSE CIVILE SAGER (PROCENT)

RETUR OVERBLIK

		Alle alm. sager, boligsager, småsager og forbud/påbudssager		Hfh. almindelige sager og boligsager		Hfh. småsager		Alle forældreansvars- og ægtefællesager		
		2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	
		<6 MDR.		<15 MDR.		<9 MDR.		<6 MDR.		
EID	Ret	MÅL (procent)	76 pct.	80 pct.	67 pct.	70 pct.	69 pct.	70 pct.	80 pct.	
	SAMLET BYRETTERNE		69,1	66,4	67,2	61,8	63,3	53,9	75,6	66,7
	5. BEDSTE RET		76,4	72,6	80,9	71,8	88,9	81,8	84,5	80,3
901	Retten i Hjørring		79,1	72,6	79,4	61,1	73,8	72,4	72,0	60,0
902	Retten i Aalborg		71,9	69,2	69,9	63,1	55,4	42,9	79,3	43,7
903	Retten i Randers		65,1	54,1	61,5	59,5	58,3	88,2	68,8	82,0
904	Retten i Århus		57,4	52,5	68,9	46,0	34,9	26,8	69,4	50,6
905	Retten i Viborg		68,7	63,3	72,1	54,6	68,4	70,7	76,7	75,1
906	Retten i Holstebro		82,2	71,5	74,5	69,7	96,9	85,7	91,3	84,2
907	Retten i Herning		76,7	77,1	73,0	76,4	92,6	81,8	81,8	68,0
908	Retten i Horsens		66,9	64,9	46,5	59,5	60,7	69,2	65,6	80,1
909	Retten i Kolding		73,9	67,2	72,9	51,0	72,4	24,4	84,5	77,1
910	Retten i Esbjerg		70,5	53,5	61,8	46,2	52,0	44,4	61,2	50,6
911	Retten i Sønderborg		63,9	64,2	55,7	53,3	65,8	62,2	75,2	69,4
912	Retten i Odense		75,6	71,2	81,2	69,8	85,2	83,1	83,4	77,2
913	Retten i Svendborg		67,5	63,5	83,9	62,3	53,6	62,2	84,9	86,3
914	Retten i Nykøbing F.		76,1	76,2	80,9	76,1	92,6	88,2	86,8	80,3
915	Retten i Næstved		72,8	73,6	73,9	63,7	80,0	70,3	83,0	77,1
916	Retten i Holbæk		76,4	67,5	81,8	67,5	88,9	67,6	83,0	76,7
917	Retten i Roskilde		67,6	70,3	67,5	64,1	71,8	37,8	55,3	60,1
918	Retten i Hillerød		71,4	68,0	63,0	71,8	67,4	56,0	82,0	60,0
919	Retten i Helsingør		67,8	64,1	60,3	66,9	74,4	58,5	71,9	63,9
920	Retten i Lyngby		70,2	68,4	70,4	78,6	61,1	73,4	67,9	69,0
921	Retten i Glostrup		70,6	71,0	51,8	53,2	67,7	56,7	82,2	69,8
922	Retten på Frederiksberg		68,5	67,5	44,8	52,1	49,3	65,7	71,0	61,0
923	Københavns Byret		65,1	63,2	63,7	61,7	49,4	44,8	65,6	52,4
924	Retten på Bornholm		88,8	78,6	84,8	74,5	100,0	80,0	97,4	91,9

1) Målene for de enkelte sagstyper er opstillet i samarbejde med byretterne. De aktuelle mål trådte i kraft 1. januar 2015. Sammensatte mål i 2017 og 2018 er vægтет på baggrund af den fordeling af sagerne, retterne havde for alle byretter i 2014. Generelt er målene opstillet i forhold til hovedforhandlede sager.

MÅLOPFYLDELSE FOGEDSAGER (PROCENT)

RETUR OVERBLIK

		Alm. fogedsager og betalingspåkrav		Særlige fogedsager		Tvangsauktion solgt efter 1. auktion	
		2017	2018	2017	2018	2017	2018
		<3 MDR.		<2 MDR.		<5 MDR.	
MÅL (procent)		80 pct.		80 pct.		80 pct.	
SAMLET BYRETTERNE		73,5	69,3	76,4	75,0	80,9	76,4
5. BEDSTE RET		87,7	87,7	87,6	85,5	90,3	91,1
EID	Ret						
901	Retten i Hjørring	87,7	75,4	89,0	87,4	85,4	81,2
902	Retten i Aalborg	77,9	71,6	80,2	76,7	80,3	77,3
903	Retten i Randers	78,7	35,8	72,4	58,2	62,6	40,0
904	Retten i Århus	54,6	65,0	77,8	77,2	58,8	83,3
905	Retten i Viborg	79,4	85,2	84,1	75,9	80,0	77,5
906	Retten i Holstebro	94,2	93,2	95,5	94,0	91,3	94,1
907	Retten i Herning	91,3	87,9	88,6	84,3	86,4	91,1
908	Retten i Horsens	82,3	69,8	72,4	75,8	90,2	68,6
909	Retten i Kolding	87,5	87,7	86,2	88,3	90,3	91,4
910	Retten i Esbjerg	73,7	85,3	87,6	85,5	81,4	77,9
911	Retten i Sønderborg	54,9	57,1	82,6	76,6	77,4	46,2
912	Retten i Odense	75,7	66,2	79,0	84,2	69,0	60,0
913	Retten i Svendborg	32,0	35,1	58,2	75,1	61,4	71,6
914	Retten i Nykøbing F.	76,2	77,1	80,0	75,9	92,0	91,5
915	Retten i Næstved	51,0	53,8	73,2	77,2	78,1	70,3
916	Retten i Holbæk	89,0	88,1	84,7	81,7	87,4	78,2
917	Retten i Roskilde	86,1	85,6	78,5	77,4	81,7	90,5
918	Retten i Hillerød	75,3	86,0	69,1	68,8	93,9	84,4
919	Retten i Helsingør	73,6	63,4	79,7	83,9	79,2	80,4
920	Retten i Lyngby	87,7	85,7	90,7	81,6	90,9	87,5
921	Retten i Glostrup	63,8	56,0	67,4	71,8	72,2	75,0
922	Retten på Frederiksberg	63,5	52,5	65,6	58,2	66,7	37,5
923	Københavns Byret	73,4	73,2	73,6	73,2	33,3	33,3
924	Retten på Bornholm	97,6	98,2	80,7	95,3	88,9	100,0

1) Målene for de enkelte sagstyper er opstillet i samarbejde med byretterne. Sammensatte mål i 2017 og 2018 er vægтет på baggrund af den fordeling af sagerne, retterne havde for alle byretter i 2014.

MÅLOPFYLDELSE SKIFTESAGER (PROCENT)

RETUR OVERBLIK

		Udlevering af bo		Tvangsopløsningssager (eksklusive likvidation)		Gældssanering (dog kun indledte sager)	
		2017	2018	2017	2018	2017	2018
		<2 MDR.		<3 MDR.		<9 MDR.	
MÅL (procent)		80 pct.		74 pct.	75 pct.	77 pct.	80 pct.
SAMLET BYRETTERNE		78,9	75,3	89,3	86,3	85,5	80,9
5. BEDSTE RET		83,5	82,2	91,1	91,3	91,3	91,1
EID	Ret						
901	Retten i Hjørring	79,8	78,8	87,4	95,1	93,1	83,9
902	Retten i Aalborg	78,3	71,5	89,1	90,4	69,3	63,2
903	Retten i Randers	82,7	78,4	91,0	81,9	87,3	75,2
904	Retten i Århus	66,9	61,2	92,2	89,5	90,4	87,0
905	Retten i Viborg	81,0	77,2	92,2	90,1	76,4	73,6
906	Retten i Holstebro	81,0	67,8	99,2	94,4	95,8	93,8
907	Retten i Herning	77,1	78,2	89,5	83,5	92,7	90,3
908	Retten i Horsens	78,9	71,6	91,3	88,5	88,1	98,7
909	Retten i Kolding	81,8	78,2	86,9	86,1	86,3	76,7
910	Retten i Esbjerg	63,0	48,4	89,2	83,5	76,2	75,0
911	Retten i Sønderborg	73,3	68,5	88,0	91,6	90,0	62,2
912	Retten i Odense	79,3	82,2	91,1	84,8	91,3	91,1
913	Retten i Svendborg	74,5	74,1	87,1	89,6	73,1	72,9
914	Retten i Nykøbing F.	93,5	93,1	88,4	81,3	88,8	92,1
915	Retten i Næstved	71,3	73,4	89,2	88,8	88,2	82,2
916	Retten i Holbæk	85,3	84,5	85,0	85,8	88,8	86,3
917	Retten i Roskilde	81,9	77,8	85,9	75,6	85,2	79,8
918	Retten i Hillerød	81,1	76,8	90,1	91,3	90,1	77,5
919	Retten i Helsingør	73,2	74,2	86,6	78,7	86,1	85,7
920	Retten i Lyngby	83,5	77,6	-	-	-	-
921	Retten i Glostrup	86,3	84,5	-	-	-	-
922	Retten på Frederiksberg	75,7	77,4	-	-	-	-
923	Københavns Byret	79,8	67,7	-	-	-	-
924	Retten på Bornholm	95,9	96,1	86,7	94,0	92,0	100,0

1) Målene for de enkelte sagstyper er opstillet i samarbejde med byretterne. De aktuelle mål trådte i kraft 1. januar 2015.

GENNEMSNITLIG SAGSBEHANDLINGSTID STRAFFESAGER (DAGE)

RETUR OVERBLIK

		Nævningesager		Domsmandsager		Sager uden domsmænd		Tilståelsessager	
		2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018
	<i>SAMLET BYRETTERNE</i>	147,6	133,5	126,0	134,5	27,6	30,0	81,0	86,1
	<i>5. BEDSTE RET</i>	85,0	62,0	95,0	91,0	18,0	19,0	66,0	58,0
EID	Ret								
901	Retten i Hjørring	137,0	121,0	101,0	107,0	22,0	26,0	74,0	78,0
902	Retten i Aalborg	0,0	97,0	118,0	142,0	33,0	27,0	88,0	98,0
903	Retten i Randers	90,0	117,0	127,0	139,0	29,0	37,0	90,0	102,0
904	Retten i Århus	155,0	147,0	143,0	222,0	50,0	72,0	114,0	175,0
905	Retten i Viborg	-	108,0	130,0	147,0	33,0	37,0	83,0	136,0
906	Retten i Holstebro	82,0	155,0	79,0	79,0	30,0	27,0	64,0	61,0
907	Retten i Herning	85,0	118,0	93,0	106,0	30,0	25,0	68,0	74,0
908	Retten i Horsens	-	126,0	112,0	119,0	47,0	56,0	80,0	98,0
909	Retten i Kolding	102,0	76,0	129,0	110,0	29,0	22,0	99,0	62,0
910	Retten i Esbjerg	138,0	176,0	147,0	159,0	31,0	30,0	69,0	67,0
911	Retten i Sønderborg	86,0	40,0	116,0	131,0	60,0	47,0	66,0	73,0
912	Retten i Odense	146,0	62,0	101,0	89,0	13,0	10,0	68,0	58,0
913	Retten i Svendborg	153,0	106,0	170,0	171,0	49,0	39,0	129,0	94,0
914	Retten i Nykøbing F.	77,0	111,0	92,0	77,0	20,0	19,0	51,0	37,0
915	Retten i Næstved	123,0	109,0	132,0	132,0	12,0	14,0	84,0	97,0
916	Retten i Holbæk	118,0	61,0	95,0	130,0	21,0	34,0	61,0	89,0
917	Retten i Roskilde	152,0	98,0	159,0	124,0	33,0	24,0	75,0	64,0
918	Retten i Hillerød	165,0	97,0	141,0	115,0	39,0	24,0	99,0	57,0
919	Retten i Helsingør	134,0	113,0	135,0	102,0	38,0	23,0	77,0	79,0
920	Retten i Lyngby	125,0	8,0	117,0	91,0	12,0	15,0	71,0	33,0
921	Retten i Glostrup	165,0	136,0	135,0	162,0	38,0	48,0	94,0	115,0
922	Retten på Frederiksberg	198,0	152,0	149,0	144,0	25,0	35,0	89,0	101,0
923	Københavns Byret	179,0	201,0	128,0	152,0	18,0	23,0	73,0	79,0
924	Retten på Bornholm	85,0	28,0	52,0	41,0	16,0	11,0	39,0	32,0

GENNEMSNITLIG SAGSBEHANDLINGSTID CIVILE SAGER (DAGE)

RETUR OVERBLIK

		Hovedforhandlede almindelige sager		Hovedforhandlede boligretssager		Hovedforhandlede småsager		Alle civile sager m. forhandlingsmaksime		Alle ægteskabssager		Alle forældre-ansvarssager	
		2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018
	<i>SAMLET BYRETTERNE</i>	436,6	500,2	433,6	545,2	289,4	288,8	180,0	188,7	122,4	117,2	145,6	147,3
	<i>5. BEDSTE RET</i>	345,7	421,7	289,8	289,2	199,0	211,7	148,5	158,1	97,0	93,4	122,1	119,2
EID	Ret												
901	Retten i Hjørring	340,5	483,2	156,0	289,2	213,1	246,8	145,0	180,0	100,6	78,9	151,3	152,2
902	Retten i Aalborg	416,1	500,5	392,0	413,3	268,0	332,8	163,7	169,4	120,3	99,0	137,8	139,2
903	Retten i Randers	468,6	505,0	587,5	1672,3	305,8	373,8	197,4	299,4	134,1	140,8	162,7	185,1
904	Retten i Århus	446,1	608,9	450,9	511,2	333,6	396,0	226,9	265,9	136,0	127,8	150,0	151,7
905	Retten i Viborg	411,0	576,1	275,0	422,9	275,4	231,8	208,7	229,7	135,5	128,6	143,6	146,4
906	Retten i Holstebro	364,4	508,7	313,0	163,3	136,0	173,9	151,1	255,4	100,2	89,5	106,7	119,2
907	Retten i Herning	366,5	449,2	483,0	290,0	187,0	206,9	156,9	143,2	77,8	79,7	123,0	118,5
908	Retten i Horsens	605,2	494,4	289,8	323,7	309,0	229,3	233,8	202,0	124,7	93,4	137,0	123,7
909	Retten i Kolding	386,2	512,4	419,8	472,5	251,6	375,2	142,3	153,6	97,6	109,9	126,2	131,3
910	Retten i Esbjerg	427,0	598,2	430,0	430,3	279,1	319,4	197,3	283,3	155,8	193,7	180,7	172,4
911	Retten i Sønderborg	515,8	566,1	569,0	353,7	270,5	286,5	207,5	206,2	139,6	120,0	140,5	139,0
912	Retten i Odense	305,7	497,6	359,1	279,4	199,0	211,7	157,1	170,4	103,6	82,0	127,2	127,4
913	Retten i Svendborg	352,6	527,6	249,2	375,9	309,9	320,2	179,6	205,3	80,6	108,9	115,8	124,1
914	Retten i Nykøbing F.	345,7	417,5	241,0	354,6	195,2	177,1	148,5	126,5	121,7	104,7	96,1	95,6
915	Retten i Næstved	364,6	487,5	380,6	389,1	255,4	239,1	164,2	158,1	116,3	145,3	128,9	128,5
916	Retten i Holbæk	280,6	421,7	438,0	354,7	226,9	251,9	138,5	163,6	133,1	108,8	122,1	117,5
917	Retten i Roskilde	402,1	482,8	421,5	432,2	283,6	294,1	197,5	177,0	154,8	163,1	217,8	219,4
918	Retten i Hillerød	476,6	407,8	379,7	373,4	250,2	255,4	165,1	161,2	92,5	99,4	134,0	149,2
919	Retten i Helsingør	436,1	426,9	467,1	426,0	243,8	264,1	188,2	190,9	96,4	111,8	158,1	170,0
920	Retten i Lyngby	445,9	365,3	379,7	277,7	272,6	241,4	179,5	164,1	136,8	108,8	154,1	172,7
921	Retten i Glostrup	563,9	524,1	465,1	471,5	252,6	255,3	204,7	191,5	122,3	100,1	149,9	139,2
922	Retten på Frederiksberg	660,3	587,0	467,0	500,7	323,3	270,6	202,7	221,1	111,0	121,4	165,2	160,7
923	Københavns Byret	489,0	495,7	462,5	448,5	369,2	310,0	174,2	169,7	153,3	145,8	169,6	188,5
924	Retten på Bornholm	274,1	414,2	-	122,2	108,0	209,5	109,4	140,9	97,0	159,6	89,9	82,2

1) Alle civile sager med forhandlingsmaksime inkluderer sagstyperne almindelige sager, boligretssager, forbud/påbudssager og småsager.

GENNEMSNITLIG SAGSBEHANDLINGSTID FOGEDSAGER (DAGE)

RETUR OVERBLIK

		Alm. fogedsager		Særlige fogedsager		Betalingspåkrav		Tvangsauktioner	
		2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018
	<i>SAMLET BYRETTERNE</i>	77,8	82,7	51,2	48,6	72,4	82,9	75,9	67,1
	<i>5. BEDSTE RET</i>	53,9	56,8	38,4	38,5	50,6	54,6	64,0	54,0
EID	Ret								
901	Retten i Hjørring	55,5	56,8	32,8	35,0	50,6	71,3	83,0	84,0
902	Retten i Aalborg	56,3	65,0	45,1	55,1	90,2	96,3	64,0	60,0
903	Retten i Randers	69,4	114,9	51,1	69,6	77,4	116,2	103,0	94,0
904	Retten i Århus	119,7	105,3	95,4	39,0	89,3	93,2	100,0	66,0
905	Retten i Viborg	64,6	65,3	40,2	50,5	75,6	61,1	84,0	66,0
906	Retten i Holstebro	39,4	45,0	27,1	28,1	48,8	49,2	73,0	66,0
907	Retten i Herning	53,9	61,5	43,1	40,4	46,7	56,9	73,0	57,0
908	Retten i Horsens	62,4	72,3	43,4	43,7	69,3	87,6	66,0	64,0
909	Retten i Kolding	50,8	55,5	41,2	39,4	52,1	47,3	77,0	54,0
910	Retten i Esbjerg	48,8	51,6	36,3	36,8	96,7	73,3	75,0	70,0
911	Retten i Sønderborg	69,5	73,2	40,1	49,1	132,6	175,7	83,0	89,0
912	Retten i Odense	85,4	75,4	48,6	38,5	71,6	90,5	81,0	71,0
913	Retten i Svendborg	104,4	106,5	64,9	56,6	135,0	189,2	102,0	81,0
914	Retten i Nykøbing F.	74,2	75,2	42,6	46,3	82,1	76,0	74,0	54,0
915	Retten i Næstved	106,1	93,0	53,2	52,9	117,6	115,1	76,0	68,0
916	Retten i Holbæk	55,7	61,8	41,8	44,0	56,1	58,3	94,0	81,0
917	Retten i Roskilde	59,6	63,7	44,5	47,0	59,8	58,5	61,0	56,0
918	Retten i Hillerød	79,5	64,0	47,9	47,4	55,7	56,9	50,0	45,0
919	Retten i Helsingør	94,5	89,0	45,9	42,6	73,0	100,0	72,0	59,0
920	Retten i Lyngby	57,3	63,5	34,8	40,9	50,9	48,1	45,0	49,0
921	Retten i Glostrup	116,6	138,3	52,1	49,2	41,0	54,6	66,0	60,0
922	Retten på Frederiksberg	103,0	113,2	56,2	64,3	70,8	80,5	85,0	78,0
923	Københavns Byret	88,0	84,8	51,2	49,4	55,4	67,3	77,0	81,0
924	Retten på Bornholm	31,6	27,0	38,4	26,7	29,9	25,3	64,0	50,0

GENNEMSNITLIG SAGSBEHANDLINGSTID SKIFTESAGER (DAGE)

RETUR OVERBLIK

		Boudlæg		Uskiftet bo		Privat skifte		Forenklet privat skifte	
		2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018
	SAMLET BYRETTERNE	47,1	51,1	96,8	99,1	343,0	354,8	74,1	76,8
	5. BEDSTE RET	40,2	41,7	86,2	84,3	322,6	334,5	66,3	68,2
EID	Ret								
901	Retten i Hjørring	53,1	55,6	92,8	84,1	332,5	333,6	73,9	72,1
902	Retten i Aalborg	41,5	51,8	81,5	84,5	333,0	353,9	72,3	82,0
903	Retten i Randers	48,7	55,9	87,6	86,2	353,6	338,0	66,3	73,1
904	Retten i Århus	65,3	71,5	108,0	112,0	387,3	408,4	81,4	81,4
905	Retten i Viborg	44,1	51,8	91,1	92,7	313,4	331,5	68,2	70,4
906	Retten i Holstebro	54,3	62,9	82,8	82,1	359,6	355,2	70,2	81,2
907	Retten i Herning	61,1	58,2	96,8	84,3	318,4	336,0	74,9	73,3
908	Retten i Horsens	49,1	56,3	101,7	108,8	356,9	359,7	73,7	85,2
909	Retten i Kolding	35,6	41,5	88,1	90,8	339,5	346,9	64,4	66,9
910	Retten i Esbjerg	54,4	64,9	101,7	113,2	392,2	409,4	78,3	86,3
911	Retten i Sønderborg	54,7	61,3	113,0	118,6	362,7	363,0	84,5	97,1
912	Retten i Odense	45,8	47,5	93,4	90,9	343,5	355,9	78,1	69,5
913	Retten i Svendborg	51,3	54,9	86,2	95,6	366,6	357,8	83,4	78,0
914	Retten i Nykøbing F.	35,2	37,0	50,4	44,2	336,2	332,7	43,0	44,7
915	Retten i Næstved	53,9	49,5	107,6	107,8	360,1	353,9	76,8	68,2
916	Retten i Holbæk	49,9	38,8	128,6	117,2	345,2	368,4	70,6	101,1
917	Retten i Roskilde	41,4	51,3	97,5	110,9	331,8	362,9	66,1	73,2
918	Retten i Hillerød	43,8	48,4	95,1	94,9	338,2	367,0	86,2	84,5
919	Retten i Helsingør	53,9	51,3	126,6	122,8	344,7	350,9	120,5	108,6
920	Retten i Lyngby	37,3	43,8	114,8	127,7	350,3	365,6	66,7	67,8
921	Retten i Glostrup	40,2	41,7	102,4	112,2	313,8	334,5	69,4	69,4
922	Retten på Frederiksberg	50,2	46,1	107,2	103,1	335,8	341,9	90,0	71,5
923	Københavns Byret	42,3	55,0	93,3	109,2	322,6	351,3	80,1	89,2
924	Retten på Bornholm	27,8	23,8	37,4	35,5	303,1	298,3	37,5	41,4

UDVALGTE HR-NØGLETAL

RETUR OVERBLIK

		Gnst. antal sygedage pr. ansat		Personaleomsætning (%)		Lønsumsforbrug (mio.) 2018-pl	
		2017	2018	2017	2018	2017	2018
		EID Ret					
SAMLET BYRETTERNE		9,8	9,8	9,3	10,3	32,2	32,4
5. BEDSTE RET		5,3	6,6				
901	Retten i Hjørring	5,0	5,7	2,0	10,2	24,3	24,6
902	Retten i Aalborg	6,8	6,5	11,8	12,1	37,8	37,6
903	Retten i Randers	3,9	10,3	3,8	5,5	24,6	25,7
904	Retten i Århus	13,8	16,6	15,8	15,6	43,2	42,7
905	Retten i Viborg	13,9	13,4	7,7	18,2	24,7	25,5
906	Retten i Holstebro	17,5	5,0	2,8	21,1	17,8	18,5
907	Retten i Herning	5,3	6,8	7,4	5,6	19,5	19,7
908	Retten i Horsens	16,1	12,2	13,0	20,9	22,8	21,4
909	Retten i Kolding	6,7	8,4	7,3	7,1	34,7	35,3
910	Retten i Esbjerg	12,1	18,1	8,6	11,9	24,5	24,5
911	Retten i Sønderborg	16,9	7,2	11,0	19,3	31,4	30,6
912	Retten i Odense	7,5	8,1	10,5	7,0	37,0	37,5
913	Retten i Svendborg	6,7	9,6	11,5	5,3	19,1	19,7
914	Retten i Nykøbing F.	4,6	6,6	8,5	9,0	25,3	25,1
915	Retten i Næstved	9,1	7,7	23,4	4,7	29,5	30,5
916	Retten i Holbæk	8,9	5,3	10,1	14,9	22,6	21,7
917	Retten i Roskilde	9,7	11,9	4,2	6,0	35,5	36,2
918	Retten i Hillerød	6,4	7,0	8,0	7,9	24,8	24,9
919	Retten i Helsingør	10,4	11,3	6,2	12,4	23,4	23,1
920	Retten i Lyngby	9,7	12,5	10,9	14,2	30,2	30,6
921	Retten i Glostrup	10,9	13,0	10,7	10,4	53,1	52,6
922	Retten på Frederiksberg	14,9	13,1	8,8	10,2	45,9	45,4
923	Københavns Byret	8,9	7,1	7,2	5,2	112,6	114,9
924	Retten på Bornholm	3,3	11,4	11,4	10,4	9,0	9,0

1) Gennemsnitlig antal sygedage pr. ansat er ekskl. ansatte under socialt kapitel. Deltidssygdom er inkluderet, men barns sygdom, omsorgsdage og særlige feriedage indgår ikke.

2) Det gennemsnitlige antal sygedage pr. ansat "samlet" er for alle byretter.

3) Perioden for personaleomsætningen opgøres af ISOLA som rullende år og løber fra november til november.

4) Lønsumsforbruget inkluderer egentlig løn, over- og merarbejde, stævningsmænd, refusioner og pensionsbidrag og er i faste priser (2018). Lønsummen for 2017 er opregnet til 2018-pl, således at det kan foretages en sammenligning mellem de to år. Samlet vises det gns. lønsumsforbrug pr. byret.

Bilag 1: Målopfyldelse på tværs af VVV-sagstyper i 2018

	1. kv. 2018		2. kv. 2018		3. kv. 2018		4. kv. 2018		År til dato	
	Afsluttede sager	Inden for 37 dage	Afsluttede sager	Inden for 37 dage	Afsluttede sager	Inden for 37 dage	Afsluttede sager	Inden for 37 dage	Afsluttede sager	Inden for 37 dage
Alle byretter	371	43%	363	40%	960	57%	1317	62%	3011	55%
Retten i Hjørring	17	53%	12	42%	29	52%	34	50%	92	50%
Retten i Aalborg	21	38%	22	45%	29	34%	56	57%	128	47%
Retten i Randers	10	60%	15	7%	32	31%	29	72%	86	44%
Retten i Århus	19	53%	17	18%	24	54%	73	73%	133	59%
Retten i Viborg	14	43%	27	15%	43	30%	35	34%	119	29%
Retten i Holstebro	15	73%	15	80%	47	77%	32	66%	109	73%
Retten i Herning	12	50%	14	71%	29	72%	60	83%	115	76%
Retten i Horsens	15	33%	18	33%	29	17%	53	26%	115	26%
Retten i Kolding	20	60%	13	38%	42	57%	69	71%	144	63%
Retten i Esbjerg	16	44%	12	58%	25	84%	56	68%	109	67%
Retten i Sønderborg	25	36%	13	38%	35	57%	63	59%	136	52%
Retten i Odense	25	48%	24	63%	59	71%	88	68%	196	66%
Retten i Svendborg	7	14%	13	31%	34	62%	25	72%	79	56%
Retten i Nykøbing F.	15	27%	14	71%	49	84%	54	70%	132	70%
Retten i Næstved	20	55%	15	67%	39	74%	59	78%	133	72%
Retten i Holbæk	12	8%	8	38%	13	46%	22	68%	55	45%
Retten i Roskilde	7	0%	16	50%	54	59%	48	81%	125	63%
Retten i Hillerød	12	42%	14	57%	22	73%	45	69%	93	65%
Retten i Helsingør	14	36%	7	29%	32	66%	35	54%	88	53%
Retten i Lyngby	8	75%	8	75%	21	57%	22	55%	59	61%
Retten i Glostrup	14	36%	8	13%	84	39%	97	39%	203	38%
Retten på Frederiksberg	22	27%	15	27%	37	57%	57	60%	131	50%
Københavns Byret	27	48%	40	13%	142	50%	200	60%	409	51%
Retten på Bornholm	4	25%	3	100%	10	100%	5	100%	22	86%

1) Målopfyldelsen opgjort pr. ultimo kvartalet. Opgørelsen er baseret på et samlet udtræk af sager, hvor retten manuelt har markeret sagen som værende enten en særlig prioriteret voldssag, voldtægtssager eller særlig prioriteret våbensag.